
ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 312 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 219 € 222 € 228 € 234 € 250 € 263 € 278 € 291 € 309 € 319 € 428 € 459 € 490 € 490 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

147 € 149 € 153 € 157 € 168 € 176 € 187 € 195 € 207 € 214 € 287 € 308 € 329 € 329 €

Harmonie  seule 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €
Solfège seul 88 € 89 € 92 € 94 € 100 € 105 € 112 € 117 € 124 € 128 € 171 € 184 € 196 € 196 €
Eveil musical 88 € 89 € 92 € 94 € 100 € 105 € 112 € 117 € 124 € 128 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

110 € 111 € 114 € 117 € 125 € 132 € 139 € 146 € 155 € 160 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

75 € 76 € 78 € 80 € 85 € 90 € 95 € 99 € 106 € 109 €

SOLFÈGE SEUL TARIF RÉDUIT 
  -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

44 € 45 € 46 € 47 € 50 € 53 € 56 € 59 € 62 € 64 €

Tarif 0 Tarif 1 Tarif 2

0 € 80 € 110 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 334 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 234 € 238 € 244 € 251 € 268 € 281 € 298 € 311 € 331 € 341 € 441 € 475 € 612 € 799 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

157 € 159 € 164 € 168 € 180 € 188 € 200 € 209 € 222 € 229 € 296 € 318 € 410 € 535 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

117 € 119 € 122 € 126 € 134 € 141 € 149 € 156 € 166 € 171 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

80 € 81 € 83 € 86 € 91 € 96 € 102 € 106 € 113 € 116 €

TARIFS 2024-2025 : Basson, Clarinette, Cor, Flûte, Hautbois, Percussions, Saxophone, Trombone, Trompette, Tuba

CYCLE 1

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

Pour l'éveil musical, les hors communes payent le tarif cacien le plus élevé

Location des instruments 
    (caution 200 €)

Le tarif appliqué est fonction du type et de la qualité de 
l'instrument loué

TARIFS 2024-2025 : Orgue, Violon, Violoncelle

CYCLE 1

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 366 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 257 € 260 € 268 € 275 € 293 € 308 € 326 € 341 € 363 € 374 € 484 € 520 € 670 € 875 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

172 € 175 € 180 € 184 € 197 € 206 € 219 € 229 € 243 € 251 € 324 € 349 € 449 € 587 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

129 € 130 € 134 € 138 € 147 € 154 € 163 € 171 € 182 € 187 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

88 € 89 € 91 € 94 € 100 € 105 € 111 € 116 € 124 € 127 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 374 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 262 € 266 € 274 € 281 € 300 € 315 € 333 € 348 € 371 € 382 € 494 € 532 € 685 € 894 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

176 € 178 € 183 € 188 € 201 € 211 € 224 € 234 € 249 € 256 € 331 € 356 € 459 € 599 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

131 € 133 € 137 € 141 € 150 € 158 € 167 € 174 € 186 € 191 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

90 € 91 € 93 € 96 € 102 € 107 € 114 € 119 € 126 € 130 €

TARIFS 2024-2025 : Chant lyrique

CYCLE 1

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Harpe

CYCLE 1

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 378 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 265 € 269 € 276 € 284 € 303 € 318 € 337 € 352 € 375 € 386 € 594 € 806 € 1 342 € 1 342 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

199 € 202 € 207 € 213 € 227 € 239 € 253 € 264 € 281 € 290 € 446 € 604 € 1 007 € 1 007 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

133 € 135 € 138 € 142 € 152 € 159 € 169 € 176 € 188 € 193 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

101 € 102 € 105 € 108 € 115 € 121 € 128 € 134 € 143 € 147 €

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Guitare, Piano

CYCLE 1

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 312 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 234 € 238 € 244 € 251 € 268 € 281 € 298 € 311 € 331 € 341 € 458 € 491 € 525 € 525 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

157 € 159 € 164 € 168 € 179 € 188 € 200 € 209 € 222 € 229 € 307 € 329 € 352 € 352 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

117 € 119 € 122 € 126 € 134 € 141 € 149 € 156 € 166 € 171 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

80 € 81 € 83 € 86 € 91 € 96 € 102 € 106 € 113 € 116 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 334 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 251 € 254 € 261 € 269 € 286 € 301 € 319 € 333 € 354 € 365 € 472 € 508 € 655 € 855 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

168 € 171 € 175 € 180 € 192 € 202 € 214 € 223 € 238 € 245 € 317 € 341 € 439 € 573 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

126 € 127 € 131 € 135 € 143 € 151 € 160 € 167 € 177 € 183 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

86 € 87 € 89 € 92 € 98 € 103 € 109 € 114 € 121 € 124 €

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Basson, Clarinette, Cor, Flûte, Hautbois, Percussions, Saxophone, Trombone, Trompette, Tuba

CYCLE 2

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Orgue, Violon, Violoncelle

CYCLE 2

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 366 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 275 € 279 € 286 € 294 € 314 € 329 € 349 € 365 € 388 € 400 € 517 € 557 € 717 € 936 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

184 € 187 € 192 € 197 € 210 € 221 € 234 € 245 € 260 € 268 € 347 € 373 € 481 € 628 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

138 € 140 € 143 € 147 € 157 € 165 € 175 € 183 € 194 € 200 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

94 € 95 € 98 € 100 € 107 € 112 € 119 € 124 € 132 € 136 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 374 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 288 € 293 € 301 € 309 € 330 € 347 € 366 € 383 € 408 € 420 € 543 € 585 € 754 € 983 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

194 € 196 € 201 € 207 € 221 € 232 € 246 € 257 € 274 € 282 € 364 € 392 € 505 € 659 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

144 € 146 € 151 € 155 € 165 € 174 € 184 € 191 € 205 € 210 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

99 € 100 € 102 € 106 € 112 € 118 € 125 € 131 € 139 € 143 €

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Chant lyrique

CYCLE 2

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Harpe

CYCLE 2

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 378 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 284 € 288 € 296 € 304 € 324 € 340 € 360 € 377 € 401 € 413 € 636 € 862 € 1 436 € 1 436 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

213 € 216 € 222 € 228 € 243 € 255 € 270 € 283 € 301 € 310 € 477 € 647 € 1 077 € 1 077 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

142 € 144 € 148 € 152 € 162 € 170 € 180 € 189 € 201 € 207 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

108 € 110 € 113 € 116 € 123 € 130 € 137 € 143 € 153 € 157 €

TARIFS 2024-2025 : Guitare, Piano

CYCLE 2

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 312 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 249 € 253 € 260 € 267 € 285 € 299 € 317 € 331 € 353 € 363 € 488 € 523 € 559 € 559 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

167 € 170 € 174 € 179 € 191 € 201 € 213 € 222 € 236 € 244 € 327 € 351 € 375 € 375 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

125 € 127 € 130 € 134 € 143 € 150 € 159 € 166 € 177 € 182 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

85 € 86 € 89 € 91 € 97 € 102 € 108 € 113 € 120 € 124 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 334 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 267 € 271 € 278 € 286 € 305 € 320 € 339 € 355 € 377 € 389 € 503 € 541 € 697 € 911 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

179 € 182 € 187 € 192 € 205 € 215 € 228 € 238 € 253 € 261 € 337 € 363 € 467 € 610 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

134 € 136 € 139 € 143 € 153 € 160 € 170 € 178 € 189 € 195 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

91 € 92 € 95 € 98 € 104 € 109 € 116 € 121 € 129 € 133 €

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Basson, Clarinette, Cor, Flûte, Hautbois, Percussions, Saxophone, Trombone, Trompette, Tuba

CYCLE 3 (Perfectionnement)

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Orgue, Violon, Violoncelle

CYCLE 3 (Perfectionnement)

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 366 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 293 € 297 € 305 € 313 € 334 € 351 € 372 € 389 € 414 € 426 € 551 € 593 € 764 € 998 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

196 € 199 € 205 € 210 € 224 € 235 € 249 € 260 € 277 € 286 € 370 € 397 € 512 € 669 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

147 € 149 € 153 € 157 € 167 € 176 € 186 € 195 € 207 € 213 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

100 € 101 € 104 € 107 € 114 € 120 € 127 € 132 € 141 € 145 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 374 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 299 € 303 € 312 € 320 € 342 € 359 € 380 € 397 € 423 € 435 € 563 € 606 € 781 € 1 020 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

200 € 203 € 209 € 215 € 229 € 240 € 255 € 266 € 283 € 292 € 378 € 406 € 523 € 683 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

150 € 152 € 156 € 160 € 171 € 180 € 190 € 199 € 212 € 218 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

102 € 103 € 106 € 109 € 116 € 122 € 130 € 135 € 144 € 148 €

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Chant lyrique

CYCLE 3 (Perfectionnement)

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

TARIFS 2024-2025 : Harpe

CYCLE 3 (Perfectionnement)

MAJ 05/07/2024



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90

Cotisation 35 €
Montant de base 378 €

Paiement possible en 3 fois (Octobre, Janvier, Avril)
Moyens de paiement acceptés :

Espèces, Chèques, Virements, Bons CAF, Chèques 
vacances papier et monétique

Chécy tranche 

A
0 à 331

Chécy tranche 

B
332 à 532

Chécy tranche 

C
533 à 710

Chécy tranche 

D
711 à 800

Chécy tranche 

E
801 à 950

Chécy tranche 

F
951 à 1100

Chécy tranche 

G
1101 à 1300

Chécy tranche 

H
1301 à 1500

Chécy tranche 

I
1501 à 1700

Chécy tranche 

J
à partir de 

1701
/ adultes de 
l'harmonie

Chécy adulte

Mineur hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors 
commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte hors commune 

Instrument, solfège et pratique collective 302 € 306 € 315 € 324 € 345 € 362 € 384 € 401 € 427 € 440 € 677 € 918 € 1 530 € 1 530 €
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

227 € 230 € 236 € 243 € 259 € 272 € 288 € 301 € 320 € 330 € 508 € 689 € 1 148 € 1 148 €

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

151 € 153 € 158 € 162 € 173 € 181 € 192 € 201 € 214 € 220 €

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, 
réduction ne concernant pas les adultes.

115 € 117 € 120 € 123 € 131 € 138 € 146 € 153 € 163 € 168 €

TARIFS 2024-2025 : Guitare, Piano

CYCLE 3 (Perfectionnement)

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base.
Les tarifs réduits ne sont appliqués que sur présentation d'un justificatif.

La cotisation de 35 euros s'ajoute aux tarifs indiqués dans les tableaux

MAJ 05/07/2024


